



MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Data: 09/06/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

				I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI		COMERCIAL OLIVEIRA - R P S DE OLIVEIRA EIRELI		AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		CUSTO MÉDIO	
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD. SOLICITADA	Data: 09/06/2022		Data: 09/06/2022		Data: 09/06/2022			
				Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Preço Parcial c/ BDI (R\$)	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Preço Parcial c/ BDI (R\$)	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Preço Parcial c/ BDI (R\$)	CUSTO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO MÉDIO TOTAL
1	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00	R\$ 7,10	R\$ 1.704,00	R\$ 6,75	R\$ 1.620,00	R\$ 6,92	R\$ 1.660,00
2	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00	R\$ 7,10	R\$ 1.704,00	R\$ 6,75	R\$ 1.620,00	R\$ 6,92	R\$ 1.660,00
3	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	240	R\$ 7,10	R\$ 1.704,00	R\$ 7,25	R\$ 1.740,00	R\$ 7,90	R\$ 1.896,00	R\$ 7,42	R\$ 1.780,00
4	CLIFE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES.	CX	240	R\$ 7,10	R\$ 1.704,00	R\$ 7,25	R\$ 1.740,00	R\$ 7,90	R\$ 1.896,00	R\$ 7,42	R\$ 1.780,00
5	COLCHETE PARA PAPEL Nº 07, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 72 UNIDADES .	CX	8	R\$ 8,90	R\$ 71,20	R\$ 9,00	R\$ 72,00	R\$ 8,80	R\$ 70,40	R\$ 8,90	R\$ 71,20
6	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	8	R\$ 22,90	R\$ 183,20	R\$ 23,50	R\$ 188,00	R\$ 22,70	R\$ 181,60	R\$ 23,03	R\$ 184,27
7	COLCHETE PARA PAPEL Nº 15, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	8	R\$ 32,90	R\$ 263,20	R\$ 33,50	R\$ 268,00	R\$ 32,40	R\$ 259,20	R\$ 32,93	R\$ 263,47
8	TACHAS PERCEVEJO PARA QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA C/ 100 C/100 UNIDADES.	CX	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30	R\$ 6,00	R\$ 42,00	R\$ 5,80	R\$ 40,60	R\$ 5,90	R\$ 41,30
9	GRAMPEADOR com capacidade PARA até 100 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 23/6 (até 30 folhas), 23/8 (até 50 folhas), 23/10 (até 70 folhas) e 23/13 (até 100 folhas).	UNID	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 194,00	R\$ 970,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 194,67	R\$ 973,33

10	GRAMPEADOR com capacidade PARA até 25 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 26/6 (até 20 folhas) e 24/6 (até 25 folhas).	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 47,67	R\$ 2.383,33
11	GRAMPO para grampeador 26/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 unidADES.	CX	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 10,47	R\$ 837,33
12	GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO DE 80MM, PARA 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, PACOTE c/ 50 unidades.	PCT	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 31,17	R\$ 4.675,00
13	GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO EM METAL DE 80MM, PACOTE c/ 50 unidades.	CX	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	R\$ 35,50	R\$ 2.840,00	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 35,83	R\$ 2.866,67
14	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO NIQUELADO, DIMENSÕES: 20x50x10MM.	UNID	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 5,13	R\$ 205,33
15	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
16	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
17	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	5	R\$ 322,00	R\$ 1.610,00	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 322,33	R\$ 1.611,67
18	BLOCO ADESIVO P/ RECADO, TAM. 76MMx76MM, COM 100 FOLHAS.	BL	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00
19	BLOCO ADESIVO P/ RECADO, TAM. 76MMx102MM, COM 100 FOLHAS.	BL	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 11,40	R\$ 342,00	R\$ 11,77	R\$ 353,00
20	ETIQUETA ADESIVA URGENTE, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES DA ETIQUETA 13MMx44,5MM, ADESIVO PERMANENTE, PACOTE COM 60 ETIQUETAS.	PCT	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 18,90	R\$ 189,00	R\$ 19,60	R\$ 196,00

21	FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 48MMx50M.	UNID	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00	R\$ 23,17	R\$ 1.390,00
22	FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 24MMx50M.	UNID	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 11,17	R\$ 670,00
23	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE, DE ALTA ADESÃO, ROLO DE 19MMx2M.	UNID	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00	R\$ 10,90	R\$ 436,00	R\$ 10,20	R\$ 408,00	R\$ 11,00	R\$ 440,00
24	FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M.	UNID	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 9,10	R\$ 910,00
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMx50M.	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00
26	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA (PRETO E AMARELO), ROLO DE 70MMx100M.	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 82,67	R\$ 4.133,33
27	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM, COR A DEFINIR.	UNID	320	R\$ 16,00	R\$ 5.120,00	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00	R\$ 14,40	R\$ 4.608,00	R\$ 15,13	R\$ 4.842,67
28	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM.	UNID	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	R\$ 11,35	R\$ 1.362,00	R\$ 12,28	R\$ 1.474,00
29	ENVELOPE A4 AMARELO, DIMENSÕES 240MMx340MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	51	R\$ 42,00	R\$ 2.142,00	R\$ 41,00	R\$ 2.091,00	R\$ 40,00	R\$ 2.040,00	R\$ 41,00	R\$ 2.091,00
30	ENVELOPE SACO AMARELO, DIMENSÕES 310MMx410MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 52,00	R\$ 156,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 52,33	R\$ 157,00
31	PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REFORÇO EM ILHÓS, COR A DEFINIR.	UNID	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 5,03	R\$ 302,00
32	PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,47	R\$ 893,33

33	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBO 2 CM, TRANSPARENTE.	UNID	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00	R\$ 9,10	R\$ 1.092,00	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 8,67	R\$ 1.040,00
34	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE.	UNID	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,63	R\$ 2.526,67
35	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 6 CM, TRANSPARENTE.	UNID	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,83	R\$ 2.966,67
36	PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNID	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,97	R\$ 5.193,33
37	PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNID	130	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00	R\$ 26,90	R\$ 3.497,00	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00	R\$ 25,97	R\$ 3.375,67
38	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 30 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS)	UNID	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
39	PASTA CLASSIFICADORA DE CARTÃO DUPLO COM GRAMPO (25 x 35 x 5 cm),	UNID	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	R\$ 10,48	R\$ 2.096,67
40	PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.	UNID	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,63	R\$ 199,00
41	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MEDINDO 79X40,1MM,1VIA, PARA IMPRIMIR PRT 100.	UNID	1200	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00	R\$ 9,10	R\$ 10.920,00	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	R\$ 8,67	R\$ 10.400,00

42	COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G.	UNID	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 4,90	R\$ 392,00	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 4,77	R\$ 381,33
43	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 2,77	R\$ 138,33
44	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA DIMENSÕES APROXIMADAS 45X17X7, 3MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTES DE PRAZO DE VALIDADES.	UNID	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,30	R\$ 39,00	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,20	R\$ 36,00
45	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00
46	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00
47	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR AMARELA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.	UNID	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,17	R\$ 316,67

48	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO VOLUME 18ml.	UNID	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 3,90	R\$ 156,00
49	ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 CX 25G COM 30 UND.	CX	60	R\$ 7,70	R\$ 462,00	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 7,57	R\$ 454,00
50	LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB Nº 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO Nº 02.	UNID	130	R\$ 0,75	R\$ 97,50	R\$ 0,80	R\$ 104,00	R\$ 0,72	R\$ 93,60	R\$ 0,76	R\$ 98,37
51	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	3	R\$ 46,00	R\$ 138,00	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 46,33	R\$ 139,00
52	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50	R\$ 4,90	R\$ 14,70	R\$ 4,00	R\$ 12,00	R\$ 4,47	R\$ 13,40
53	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	3	R\$ 46,00	R\$ 138,00	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 46,67	R\$ 140,00
54	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA FORMATO 297MMX210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET BRANCA, PAUTADAS E NUMERADAS.	UND	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00	R\$ 23,00	R\$ 368,00	R\$ 21,00	R\$ 336,00	R\$ 22,00	R\$ 352,00
55	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA FORMATO 297MMX210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET BRANCA, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNID	16	R\$ 44,00	R\$ 704,00	R\$ 45,00	R\$ 720,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 43,00	R\$ 688,00

56	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL SULFITE, CAPA DURA, MEDIDO 150X220 COM 100 FOLHAS.	UNID	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00	R\$ 14,00	R\$ 490,00	R\$ 12,80	R\$ 448,00	R\$ 13,27	R\$ 464,33
57	BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIAL, 8 FIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, APROXIMADAMENTE COM 300 METROS.	ROLO	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
58	BARBANTE DE SISAL. ROLO DE 01KG APROXIMADAMENTE.	ROLO	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 22,83	R\$ 228,33
59	PONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.	UND	15	R\$ 1,30	R\$ 19,50	R\$ 1,40	R\$ 21,00	R\$ 1,20	R\$ 18,00	R\$ 1,30	R\$ 19,50
60	ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 18MM.	UNID	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50	R\$ 5,40	R\$ 135,00	R\$ 5,20	R\$ 130,00	R\$ 5,37	R\$ 134,17
61	PRANCHETA MANUAL DURATEX, TAM. OFÍCIO COM PREDEDOR DE METAL.	UNID	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	R\$ 15,90	R\$ 2.067,00	R\$ 14,40	R\$ 1.872,00	R\$ 15,10	R\$ 1.963,00
62	PORTA LÁPIS E CLIPS, EM ACRÍLICO.	UNID	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00
63	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA DE ACRÍLICO MÓVEL COR CRISTAL	UNID	16	R\$ 121,00	R\$ 1.936,00	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00	R\$ 122,00	R\$ 1.952,00
64	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	UNID	65	R\$ 1,50	R\$ 97,50	R\$ 1,40	R\$ 91,00	R\$ 1,30	R\$ 84,50	R\$ 1,40	R\$ 91,00
65	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 50 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	UNID	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00
66	TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM.	UNID	16	R\$ 19,00	R\$ 304,00	R\$ 20,00	R\$ 320,00	R\$ 18,00	R\$ 288,00	R\$ 19,00	R\$ 304,00
67	PAPEL CARBONO A4 AZUL C/100 FLS	CX	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00
					R\$ 87.845,40		R\$ 88.053,70		R\$ 82.789,90		R\$ 86.229,67

Observações:	
Referências usadas na Planilha Orçamentária	_____ALDO GENÉSIO SOARES DE FRANÇA Presidente da CPL/SESAN Portaria nº 034/2021/GABS-SESAN